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 PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O
POSTUPKU PODNO[EWA PORESKIH PRIJAVA

^lan 1.
U Pravilniku o postupku podno{ewa poreskih prijava

("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 66/02, 54/03, 74/04 i
38/09), u ~lanu 1., rije~i: "broj 33/02" zamjewuju se rije~ima: "br.
33/02, 28/04, 57/09 i 40/10)."

^lan 2.
u ~lanu 5. iza stava 1. dodaje se novi stav 2., koji glasi: 
"Prijave koje su podnesene elektronskim putem potpisuju

se u skladu sa Zakonom o elektronskom potpisu ("Slu`beni
glasnik BiH", broj 91/06)."

Dosada{wi stav 2. postaje stav 3.

^lan 3.
^lan 19b., bri{e se.

^lan 4.
U ~lanu 20. dodaju se novi st. 2. i 3. koji glase: 
"Prijavom poreza po odbitku u smislu stava 1. ovog ~lana,

smatra se i Mjese~ni izvje{taj o ispla}enim platama,
ostvarenim koristima i drugim oporezivim prihodima
zaposlenika, obra~unatim i pla}enim doprinosima i mjese~noj 
akontaciji poreza na dohodak po osnovu obavqawa
nesamostalne djelatnosti koji su Poreskoj upravi du`ni
dostavqati poslodavci odnosno lica koja imaju obaveze
poslodavca, na na~in propisan ~lanom 26a. Pravilnika o
primjeni Zakona o porezu na dohodak ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 67/08, 4/10 i 86/10).

Prijava iz stava 2. ovog ~lana dostavqa se na obrascu MIP - 
1023 koji je sastavni dio Pravilnika o primjeni Zakona o
porezu na dohodak."

^lan 5.
U ~lanu 21., rije~i: "31. januara" zamjewuju se rije~ima

"kraja februara" a rije~i: "Poreskoj upravi prijavu poreza po
odbitku" zamjewuju se rije~ima: "svakom zaposleniku Godi{wi 
izvje{taj o ukupno ispla}enim platama i drugim li~nim
primawima".

U stavu 2., rije~: "Prijava" zamjewuje se rije~ima:
"Godi{wi izvje{taj".

^lan 6.
U ~lanu 22. stav 2., u zagradi iza broja "67/08" stavqa se

zarez i dodaju rije~i: "4/10 i 86/10".

^lan 7.
U ~lanu 30. stav 2. alineja 2, u prvoj zagradi iza broja:

"10/08" dodaju se rije~i: "i 9/10", a u drugoj zagradi iza broja:
"67/08" dodaju se rije~i "i 4/10".

U alineji 3., u zagradi iza broja: "10/08" dodaju se rije~i: "i
9/10" , a rije~i: "31. januara" zamjewuju se rije~ima: "kraja
februara".

^lan 8.
U ~lanu 32. stav (1)., iza broja: "10/08" u zagradi dodaju se

rije~i: "i 9/10", a iza broja: "67/08" dodaju se rije~i: "i 4/10".

^lan 9.
Ovaj pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana

objavqivawa u "Slu`benim novinama Federacije BiH".
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